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 فراز و فرود قیمت 
خوراکی ها در شهریور

قیمت خوراکی ها در حالی در شهریورماه 
بــاز هــم کاهشی شــد کــه در ایــن میان، 
سبزیجات و میوه ها بیشترین افت قیمت 
را داشتند. کالاهای گروه چای، قهوه و 
نوشابه نیز با فاصله از دیگر خوراکی ها 
5.1 درصد رشد قیمت را تجربه کردند. 

)مرکز آمار ایران(

تأیید قاچاق سوخت با مخزن 
اضافه در برخی اتوبوس ها

تعاونی  شرکت های  اتحادیه  مدیرعامل 
ایــن که قاچاق  بیان  با  مسافربری کشور 
سوخت در برخی مسیرهای محدود و در 
تــعــدادی اتــوبــوس با مخازن اضافه تأیید 
می شود، گفت: این کار تخلف است و پلیس 
متخلفانی،  چنین  با  مواجهه  ــورت  ص در 

اتوبوس را توقیف می کند.

4۵ درصد پرداخت های موبایلی 
کمتر از 2000 تومان است

ایسنا- طبق آمـــار شرکت شــاپــرک ۴5 
ــد تراکنش های انجام شــده با ابــزار  درص
پذیرش موبایلی در مــرداد امسال کمتر از 
۲۰۰۰ تومان و ۳5 درصد نیز بین 5۰۰۰ 
تا 15 هزار تومان بوده که حاکی از استفاده 
ــت بــرای  ــرداخ گــســتــرده از درگـــاه هـــای پ

خریدهای خرد است.

کاهش ۵ هزار تومانی قیمت 
گوشت

مهر- علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی با بیان ایــن که قیمت ایــن نوع 
گوشت در بازار، بین چهار تا پنج هزارتومان 
کاهش یافته است، گفت: عرضه فراوان و بیش 
از تقاضای دام در بازار، دلیل این مسئله است.

رشد 13.6 درصدی تولید 
یخچال و فریزر تا پایان مرداد

ایرنا- بررسی آمارهای منتشرشده وزارت 
صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید 515 
هــزار و ۳۰۰ دستگاه یخچال فریزر از آغاز 
امسال تا پایان مرداد و رشد 1۳.6 درصدی آن 

در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته است.

اردوغان: به خرید نفت و 
گاز از ایران ادامه می دهیم
واردات روزانه 8۴ هزار بشکه نفت از 

ایران توسط ترکیه 

رئیس جمهور ترکیه در نیویورک اعلام کرد 
که کشورش به رغــم تحریم هــای آمریکا به 
خرید نفت و گاز از ایران ادامه می دهد. آخرین 
آمارهای منتشر شده هم نشان می دهد که 
این کشور در نیمه نخست سال جاری میلادی 
روزانه 8۴ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرده 
است.به گزارش تسنیم به نقل از اسپوتنیک، 
رجــب طیب اردوغـــان رئیس جمهور ترکیه 
در گفت وگو با خبرنگاران در حین بازگشت 
از نیویورک گفت: توقف خرید نفت و گاز 
طبیعی از ایران برای ترکیه غیر ممکن است 
و تجارت بین دو کشور ادامــه خواهد یافت. 
وی افزود: ما از تحریم های احتمالی آمریکا 
علیه خود به دلیل تجارت با ایران نمی ترسیم 
و آنکارا نمی خواهد همکاری خود با تهران 
را متوقف کند.همزمان بــا ایــن اظــهــارات 
اردوغان، جدیدترین آمار منتشر شده توسط 
یــورو استات نشان می دهد ترکیه در نیمه 
نخست سال جاری میلادی 8۴ هزار بشکه 
در روز نفت از ایران وارد کرده است.واردات 
نفت ترکیه از ایران در این دوره نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افت 51 درصدی داشته اما 

صفر نشده است. 

اعتراض 14 هزار سرپرست خانوار به قطع یارانه 
یک مقام مسئول: ۳ دهک پردرآمد به تدریج تا پایان سال از فهرست یارانه بگیران حذف می شوند 

قانون   1۴ تبصره  ستاد  سخنگوی 
بودجه از مراجعه 1۴ هزار نفر برای 
اعتراض به قطع یارانه تاکنون و حذف 
سه دهک بالای درآمدی از فهرست 

یارانه بگیران تا پایان سال خبر داد.
حذف یارانه پردرآمدها با خط خوردن 
ــام ۲۰۰ هـــزار خــانــوار از ابتدای  ن
مهرماه کلید خــورده و دولــت اعلام 
ــت کــه معترضان بــه قطع  کــرده اس
یارانه می توانند به دفاتر پیشخوان 
دولــت مراجعه کنند. در این زمینه 
خــبــرگــزاری مهر بــه نقل از حسین 
میرزایی سخنگوی ستاد تبصره 1۴ 
میزان  خصوص  در  بودجه،   قانون 
اعتراض به حذف یارانه نقدی گفت: 
تاکنون کمتر از 1۴ هزار سرپرست 
خانوار برای ثبت اعتراض به دفاتر 

پیشخوان مراجعه کردند که میزان 
قابل توجهی نیست، با این حال در 
ــراض آن هــا در  ــت صـــورت صحت اع
اولین نوبت یــارانــه نقدی ماه های 
پرداخت نشده، به حساب آن ها واریز 
خواهد شد. وی در پاسخ به سوالی 

درباره میزان صرفه جویی در منابع با 
قطع یارانه نقدی دهک های پردرآمد 
گفت: برآورد ما این است که با قطع 
یارانه نقدی سه دهک بالای درآمدی 
به تدریج تا پایان سال، حدود هشت 
هزار میلیارد تومان در منابع کشور 

صرفه جویی می شود.  
سخنگوی ستاد تبصره 1۴ بودجه 
بر  مبنی  اخباری  انتشار  تکذیب  با 
فرصت ۴8 ساعته ثبت اعتراض به 
قطع یارانه نقدی، گفت: سرپرست 
خانوارهایی که پیامک قطع یارانه 
ــال شده  نقدی بــرای آن ها نیز ارس
ــت، با دردســت داشتن مــدارک  اس
شناسایی معتبر، تا دو مــاه فرصت 
مراجعه  پیشخوان  دفاتر  به  دارنــد 
کنند. برای این افراد پس از تکمیل 
فرمی مبنی بر اجازه به دولت برای 
دسترسی به اطــلاعــات و تراکنش 
های بانکی، کد رهگیری به شماره 
سرپرست خانوار پیامک خواهد شد. 
سپس این افــراد ۴8 ساعت پس از 
دریافت کد رهگیری می توانند به 

mcls.gov..yaraneh1۰ سامانه
ir مراجعه و ضمن مشاهده اطلاعات 
تراکنش های بانکی، اعتراض خود 

را ثبت کنند.
ــاره واریــز نشدن یارانه  میرزایی درب
شهریور مــاه بــه برخی خــانــواده ها 
نیز ایــن گونه توضیح داد که یارانه 
شهریورماه ۲۷۰۰ سرپرست خانوار 
به دلیل اختلال در حساب بانکی آن 
ها در سازمان هدفمندی یارانه ها، به 
حساب شان واریز نشده بود؛ این در 
حالی است که یارانه این خانوارها 
قطع نشده اســت و با پیگیری های 
صورت گرفته، بلافاصله با هماهنگی 
سازمان هدفمندی با ارسال پیامک 
ــرای رفع  ــلام شــد کــه ب بــه آن هــا، اع

مشکل به بانک مراجعه کنند.

رسیدگی مالیاتی به تراکنش های بانکی ماهانه شد 
خریداران سکه و ارز سال 1۳۹۷ در اولویت حسابرسی مالیاتی 

مدیر کل دفتر بازرسی ویژه مبارزه با پول شویی 
و فرار مالیاتی از کاهش بازه زمانی دسترسی به 
اطلاعات تراکنش های بانکی بر اساس قانون خبر 
داد و گفت: امکان دسترسی ماهانه به اطلاعات 
تراکنش های بانکی فراهم شد. از سوی دیگر، 
سازمان مالیاتی از بانک مرکزی اطلاعات قیمت 
خرید و فروش سکه برای تکمیل پرونده خریداران 
سکه در سال ۹۷ را خواستار شد.هادی خانی در 
گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، چگونگی دریافت 
اطلاعات تراکنش های بانکی توسط این سازمان 
را تشریح و اظهار کــرد: بر اســاس قانون بودجه 
امسال یک دسترسی  برای سازمان مالیاتی برای 
بررسی تراکنش های بانکی ایجاد شده است. بر 
این اساس، اگر چه پیشتر، تراکنش های بانکی به 
صورت سالانه دریافت می شد، اما هم اینک امکان 
دسترسی ماهانه به اطلاعات این تراکنش ها فراهم 
شده و سازمان مالیاتی در سقف و آستانه تعریف شده 

اطلاعات تراکنش های بانکی سه سال اخیر مودیان 
هدف را دریافت کرده است.در این حال، نامه رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی به بانک مرکزی منتشر شد 
که نشان می دهد پرونده خریداران سکه در سال 
۹۷، در دست بررسی و تکمیل است. به گزارش 
فارس، در این نامه امید علی پارسا از عبدالناصر 
همتی خواسته تا بانک مرکزی، اطلاعات قیمت 
روز سکه و ارز در سال ۹۷ اعم از خرید و فروش را 
در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد. در ادامه 
این نامه با بیان این که سازمان امور مالیاتی کشور، 
رسیدگی به پرونده های مالیاتی عملکرد سال 
1۳۹۷ خریداران سکه و ارز را در اولویت حسابرسی 
مالیاتی قرار داده، آمده است: با توجه به نوسان های 
قیمت ارز و سکه در سال 1۳۹۷، تفاوت مبلغ خرید 
سکه از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با 
بهای روز سکه به عنوان یکی از قراین مالیاتی در 

محاسبه درآمد مشمول مالیات است. 

خط قرمز مرکز پژوهش های مجلس بر طرح 
تولید سواری دیزلی در کشور 

ضرر 16.8 دلاری ناشی از جایگزینی هر خودروی بنزینی با گازوئیل سوز 

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی، به 
بررسی ابعاد اقتصادی تولید خودروی دیزلی 
در کشور پرداخت و نشان داد جایگزینی 
ــواری بنزینی با دیزلی در کشور، به  هر س
رغم صرفه جویی 161 دلاری در مصرف 
سوخت، 1۷۷.8 دلار از نظر آلودگی هوا و 
تعمیر و نگهداری تجهیزات کاهنده آلایندگی 
این خودروها هزینه دارد بنابراین توجیه 

اقتصادی ندارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، مرکز پژوهش 
ــی تصریح کــرده  ــزارش ــای مجلس در گ ه
ــت در نتیجه تولید  ــر چــه ممکن اس کــه اگ
ــی، صــرفــه جویی  ــزل ــودروی ســـواری دی ــ خ
هایی از نظر مصرف سوخت، صورت گیرد، 
اما زمانی که دیگر جنبه ها و معایب تولید 
خودروهای سواری دیزلی را بررسی کنیم، 
متوجه خواهیم شد که ضرر ناشی از تولید 
ایــن خــودروهــا در نتیجه افــزایــش آلودگی 
هوا و افزایش هزینه های تولید و استفاده 
ــی بــســیــار بیشتر از  ــزل ــای دی ــودروهـ از خـ
در  گرفته  ــورت  ص اقتصادی  صرفه جویی 
کاهش مصرف سوخت است. به طوری که 
ضــرر ناشی از افزایش آلودگی هــوا در اثر 

جایگزینی یک خودروی بنزینی با خودروی 
دیزلی برابر ۳1.8 دلار آمریکاست. از سوی 
دیگر هزینه های تعمیر و نگهداری از تجهیزات 
کاهنده آلایندگی خودروهای دیزلی بسیار 
بالاتر از خودروهای بنزینی است. این هزینه 
بر اساس نوع تجهیزات استفاده شده متغیر 
است، اما به طور میانگین برابر 1۴6 دلار 
در سال برای یک خــودروی دیزلی تخمین 

زده می شود.
بنابر این در مجموع ضرر ناشی از افزایش 
آلودگی هوا در اثر جایگزینی یک خودروی 
دیزلی به جای بنزینی 1۷۷.8 دلار است. 
این در حالی است که رقم صرفه جویی حاصل 
از کاهش مصرف سوخت این خودروها 161 
دلار بوده که از رقم یادشده، کمتر است. این 
مرکز با بیان این که آلایندگی خودروهای 
ــردد در شهرهای بــزرگ  دیــزلــی در حــال ت
اروپایی تبدیل به یک بحران سخت شده، 
پیشنهاد کرده که به جای صرف هزینه 5۰ 
میلیون دلاری برای طراحی موتور دیزلی، 
توسعه  جهت  در  کشور  ــودروی  خـ صنعت 
و تولید خــودروهــای برقی و هیبریدی گام 

بردارد.  

توافق برای ساخت قطعات الکترونیکی خودرو در داخل 
ــر صمت گــفــت: بخش عــمــده انباشت  وزیـ
خودروها در پارکینگ خــودروســازان ناشی 
از وارد نشدن قطعات مورد نیاز الکترونیکی 
است که در بازدیدهای امــروز، شرکت هایی 
را دیدم که تولیدات مهمی داشتند و توافقاتی 
شد که این شرکت ها نیاز داخل را مرتفع کنند و 
این با هدف خودکفایی است.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دولت، رحمانی در آخرین برنامه 
بازدیدی خود در منطقه ویژه اقتصادی ارگ 

جدید بم در شرکت کرمان موتور در گفت وگو 
با خبرنگاران، همچنین گفت: کمبود قطعات 
الکترونیکی مشکل صنعت خــودروی کشور 
است.وی گفت: ساخت و داخلی کردن قطعات 
داخلی یک اولویت و کار مهم در برنامه های 
امسال وزارتخانه است. رحمانی با اشاره به آثار 
این برنامه در ایجاد اشتغال، ادامه داد: به عنوان 
نمونه امــروز)دیــروز( از یک واحد تولیدی که 
جزو برنامه ساخت داخل است، بازدید کردیم 
که این واحد تعداد نیروهایش را از ۳5 نفر در 
پارسال به 15۰ نفر در امسال رساند که این 

نشان موفقیت این برنامه است.

بزرگ ترین فرودگاه جهان 
در پکن افتتاح شد

فرودگاه جدید پکن که به شکل ستاره دریایی و 
طی تنها چهار سال ساخته شده فعالیت خود را 
به طور رسمی آغاز کرد. این فرودگاه قرار است 
از سال ۲۰۴۰ با ظرفیت تمام، در هشت باند 
فرودگاهی و با قابلیت پذیرش بیش از 1۰۰ 
میلیون مسافر در سال فعالیت کند. مساحت 
این فرودگاه ۷۰۰ هزار مترمربع بوده که با  
1۰۰ زمین  فوتبال برابری می کند. براساس 
گزارش "انجمن بین المللی حمل و نقل هوایی"  
پیش بینی می شود فرودگاه داکسینگ پکن در 
دهه ۲۰۲۰ به بزرگ ترین مرکز حمل و نقل 

هوایی جهان تبدیل شود. 


